Протокол
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в Красноармейском районе Чувашской Республики

13 июля 2020 г.                                                                                                                        №2

Председательствующий:
Кузнецов
Александр Николаевич        глава администрации Красноармейского района Чувашской                         Республики, председатель комиссии

Присутствовали:
члены комиссии                  Петрова Э.И., Григорьев С.Ю., Васильев Н.И., Шуряков А.В.,
Осипова Р.М., Козлов И.М., Петров С.В., Иванов В.Ю., Яковлев А.О.

Приглашенные:                    Муллин Н.А., Семенов П.В., Долгов В.В., Иванова Г.И., Ефимова Г.Г., Алексеева Л.Л., Алексеева А.А., Сверчков Г.А., Келушева К.В., Егорова Г.Ю.

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

I. Об организации работы по профилактике пьянства, и алкоголизма, принятие дополнительных мер по снижению уровня алкоголизации населения, выявление причин и условий, способствующих совершению преступлений и выработке путей решений указанных проблем. О принимаемых мерах по выявлению и пресечению незаконной деятельности по продаже, изготовлению кустарным способом спиртосодержащей продукции, по продаже алкогольной продукции дистанционным способом.

(Шуряков)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. В целях выявления и пресечения незаконной реализации алкогольной продукции активизировать проведение совместных мероприятий (рейдов) с Отделением полиции, административной комиссией, совета профилактики сельских поселений и комиссии по профилактике в Красноармейском районе по выявлению и пресечению правонарушений в сфере производства или оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.
1.3. Главам сельских поселений организовать работу по выявлению мест незаконной деятельности по розничной продажи алкогольной продукции. Усилить профилактическую работу с лицами, злоупотребляющими спиртные напитки.
1.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.3. – 31 декабря 2020 года.

II. О работе ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии за 9 месяцев 2020 года.

(Григорьев)

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать уголовно-исполнительной инспекции обеспечить взаимодействие с субъектами профилактики в проведении совместных мероприятий.
2.3. Главам сельских поселений совместно с уголовно-исполнительной инспекцией усилить контроль за поведением условно осужденных лиц по месту их жительства.

III. О результатах деятельности Советов профилактики по профилактической работе с «трудными подростками» и неблагополучными семьями.

(Петрова)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Субъектам профилактики усилить межведомственное взаимодействие по раннему выявлению и социальной реабилитации «трудных подростков» и неблагополучных семей.
3.3. Комиссии по делам несовершеннолетних принять дополнительные меры по раннему выявлению и социальной реабилитации «трудных подростков» и семей, находящихся в социально опасном положении.
3.4. Отделу образования администрации особое внимание уделить детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим в семьях опекунов, попечителей, детям из неблагополучных, многодетных и неполных семей, а также детям, нуждающимся в социальной поддержке.

Председатель Комиссии по профилактике
правонарушений в Красноармейском районе                                                  А.Н. Кузнецов

Секретарь Комиссии по профилактике
правонарушений в Красноармейском районе                                                    А.О. Яковлев